Estância Velha RS, 13 de outubro de 2021.

Pedido de Providências Nº 207/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie o conserto da tampa do boeiro na

Avenida 8 de setembro, Nº 284 em frente ao Escola de Educação Infantil Tudo Junto

e Misturado no bairro Rincão dos Ilhéus.

2 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na Rua Porto

Alegre em frente ao Nº907 no bairro Lago Azul.

3 - Solicito que o Poder Executivo providencie a limpeza e a desobstrução de dois

boeiros, um na Avenida Walter Klein, esquina com a Rua Leopoldo Albino Hermann e

outro em frente ao Mercado Marcão.

4 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na Rua João

Pessoa próximo ao Nº 75 no bairro Rincão dos Ilhéus.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Antônio Worst
                  Vereador DEM

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS